Qualquer alteração, prorrogação e/ou acréscimos ou supressões que vierem a ocorrer no 
decorrer deste contrato será objeto de termo aditivo, previamente justificado e autorizado pela 
CONTRATANTE. 

CLÁUSULA IV – PREÇO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e seguirá 
as regras previstas na Cláusula VI – Faturamento e Condições de Pagamento. 

4.2. No valor acima já estão incluídos todos os tributos e encargos de qualquer espécie que 
incidam ou venham a incidir sobre o preço do presente contrato.

[...]

OBJETO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO CO-12.12/2024, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE 16/12/2025, COM TÉRMINO EM 15/
12/2026. VALOR: O VALOR TOTAL DO TERMO
ADITIVO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 158.138,00 (CENTO E
CINQUENTA E OITO MIL E CENTO E TRINTA
E OITO REAIS).

Data de Publicação

05/12/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

147308715

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 147317106

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-05.12/2025

Contratado(a)

MISTRAL EMPREENDIMENTOS S/A

[...]

SEU PORTFÓLIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS,
COM VISTAS A PROMOVER A
SUSTENTABILIDADE FINANCEIRA, REDUZIR
DESEQUILÍBRIOS ENTRE ÁREAS E
FORTALECER A COMPETITIVIDADE DA
EMPRESA. VIGÊNCIA: 3 (TRÊS) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 03/12/2025. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO
É DE R$ 47.000,00 (QUARENTA E SETE MIL
REAIS).

Data de Publicação

05/12/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

147314228

São Paulo Turismo

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES

Homologação (NP)   |   Documento: 147351634

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO LICITATÓRIO n° 7210.2025/